
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.157 dt.27.09.1999 

 

MBI                                                                                                                      

RRITJEN E PAGAVE TE PERSONELIT TE NDERMARRJEVE QE 

FINANCOHEN NGA TE ARDHURAT E BASHKISE                                     

(NPA-1, NPA-2, FAB.RERES). 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Këshilli Bashkiak, në mbledhjen e tij të radhës dt.27.09.1999, pasi  shqyrtoi dhe 

diskutoi relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Sektori i 

Industrisë për “Rritjen e pagave të personelit të ndërmarrjeve që financohen nga të 

ardhurat e Bashkisë”, të cilat janë në reformën e privatizimit, mbështetur në 

kompetencat që i jep ligji “Për organizimin dhe funksionimin e Pushtetit Lokal” 

Nr.7572, dt.10.06.1992, në ligjin Nr.7776, dt.22.12.1993 “Për Pushtetin Lokal”, 

neni.7, në VKM Nr.199, dt.22.04.1999 “Për rritjen e pagave të punonjësve të 

Institucioneve Buxhetore”, pika.1, 

 
                                               VENDOSI 

   

1. Të miratojë rritjen e pagës 10% mbi atë të vendosur më parë nga Këshilli 

Bashkiak, të pasqyruar në relacionin, për ndërmarrjet : 

1.Ndërmarrja NPA-1....................78.297.6 lekë/muaj 

2.Ndërmarrja NPA-2....................21.611    lekë/muaj 

3.Fabrika e Rërës.........................50.840.3 lekë/muaj 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, 

Sektori i Industrisë, Drejtoria e Financës dhe Ndërmarrjet : NPA-1; NPA-

2; dhe Fabrika e Rërës.  

 

3. Pagesa me rritje 10% fillon nga data.01.05.1999 sipas VKM Nr.199. 

 

4. Vendimi hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefektura. 

 

                                                                                               KRYETARI 

 

                                                                                          ORHAN SAKIQI 
 

 



 


